

RCS : EVREUX Code greffe : 2702

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de EVREUX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 01146 Numéro SIREN : 519 246 474 Nom ou dénomination : 6ENERGY

Ce dépôt a été enregistré le 02/07/2020 sous le numéro de dépôt 2743

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	408 290	215 000	193 290	88 194
Créances rattachées aux participations	5 000	5 000		35 129
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	413 290	220 000	193 290	123 323
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	12 591		12 591	7 648
Autres créances	48 385		48 385	19 564
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	9 582		9 582	4 493
Charges constatées d'avance (3)	948		948	4 509
TOTAL ACTIF CIRCULANT	71 506		71 506	36 214
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	484 796	220 000	264 796	159 537
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				9 115



Bilan passif

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	784 700	784 700
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	44 000	44 000
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	5 128	5 128
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	97 436	97 436
Report à nouveau	-965 558	-963 104
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	15 641	-2 454
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	20 544	20 544
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 891	-13 749
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	254 126	160 912
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 168	6 153
Dettes fiscales et sociales	2 611	6 221
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL DETTES	262 905	173 286
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	264 796	159 537
(1) Dont à plus d'un an (a)	46 314	50 400
(1) Dont à moins d'un an (a)	216 591	122 886
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Compte de résultat

	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	48 183	47 489
Chiffre d'affaires net	48 183	47 489
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	7 621	
Autres produits	220	2
Total I	56 024	47 492
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	27 047	36 871
Impôts, taxes et versements assimilés	-848	846
Salaires et traitements	1 418	7 295
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		41 667
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	7 623	441
Total II	35 240	87 120
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	20 784	-39 628
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	4	3
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		403
Total V	4	406
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 000	
Intérêts et charges assimilées (4)	147	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	5 147	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-5 143	406
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	15 641	-39 223



Compte de résultat (suite)

	31/12/2019	31/12/2018
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		1 091
Sur opérations en capital		37 871
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		38 962
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		2 194
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		2 194
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		36 768
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	56 028	86 860
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 387	89 314
BENEFICE OU PERTE	15 641	-2 454
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées	147	



Annexe

Règles et méthodes comptables

SARL 6ENERGY

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019, dont le total est de 264 796 euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 15 641 euro.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 21/02/2020 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2019 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euro.

Titres de participations

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La valeur d'inventaire s'apprécie au regard des perspectives économiques, de la situation nette corrigée des éléments d'actif et de passif, et le cas échéant, d'une valeur de marché du fonds de commerce correspondant à l'activité de la filiale concernée.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légale, réglementaire ou implicite. Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Par jugement en date du 6 septembre 2018, le tribunal de commerce de Lyon a prononcé la sortie du redressement judiciaire de la société.

La dette a été comptabilisée en emprunt à moyen terme.

Les associés, lors de l'AG du 12 novembre 2019, ont pris les décisions suivantes :

- Changement de la dénomination sociale qui devient "6ENERGY"
- Transfert du siège social du 15 quai du commerce 69009 Lyon au 2 voie de l'innovation, pharmaparc, 27100 Val de Reuil.

Les comptes de l'exercice ont été arrêtés selon le principe de continuité d'exploitation. La crise sanitaire et économique du covid-19 du mois de mars 2020 pourrait avoir un impact défavorable significatif sur la rentabilité et les perspectives économiques de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	100 000		100 000	
Immobilisations incorporelles	100 000		100 000	
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	138		138	
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	138		138	
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	338 323	105 096	30 129	413 290
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	338 323	105 096	30 129	413 290
ACTIF IMMOBILISE	438 461	105 096	130 267	413 290

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions			105 096	105 096
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice			105 096	105 096
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste			30 129	30 129
Virements vers l'actif circulant				
Cessions	100 000	138		100 138
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice	100 000	138	30 129	130 267

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SAS E.M.T.T 69540 IRIGNY	80 000	-160 777	100,00	40 265
SAS CREALINS 69009 Lyon	66 000	-80 279	95,00	18 637
SASU 6LING 27100 VAL-DE-REUIL	50 000	-22 953	100,00	-22 953
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				
SAS INNOTRIB 69730 GENAY			25,93	

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	373 290	193 290			
- Participations (détenues entre 10 et 50%)	35 000				
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

En date du 14 octobre 2019, la société a pris les participations suivantes :

- prise de participation par création de 100% des actions de la société 6Ling

En date du 6 décembre 2019, la société a pris les décisions suivantes :

- Prise de participation par augmentation de capital de 51 000€ dans la société Créalins

- Prise de participation par rachat des parts des actionnaires de Créalins dans la société Créalins

Ainsi 6energy détient 95% de Créalins



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	100 000		100 000	
Immobilisations incorporelles	100 000		100 000	
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	138		138	
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	138		138	
ACTIF IMMOBILISE	100 138		100 138	

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 66 924 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations	5 000		5 000
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	12 591	12 591	
Autres	48 385	48 385	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	948	948	
Total	66 924	61 924	5 000
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 784 700,00 euro décomposé en 78 470 titres d'une valeur nominale de 10,00 euro.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	78 470	10,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	78 470	10,00

En date du 27 juin 2019, l'actionnariat de la société a été modifié comme suit :

L'ensemble des associés existants ont cédés leurs parts sociales à :

- La société 6NAPSE, qui a acquise 70 623 parts sociales soit 90% du capital

L'association Analyse et surface laboratoire eric Beucher, qui a acquise 7 847 parts sociales soit 10% du capital

Ainsi, M. eric Gard a démissionné de son mandat de gérant. M. Tarik Ait-Younes a été nommé gérant de la société.



Notes sur le bilan

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	20 544			20 544
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	20 544			20 544
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles				

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 262 905 euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	50 400	4 087	16 346	29 968
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 168	6 168		
Dettes fiscales et sociales	2 611	2 611		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	203 726	203 726		
Produits constatés d'avance				
Total	262 905	216 591	16 346	29 968
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Loyers a payer	216
Honoraires a payer	4 164
Total	4 380

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Abonnement d avance	948		
Total	948		

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Résultat financier

	31/12/2019	31/12/2018
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4	3
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		403
Total des produits financiers	4	406
Dotations financières aux amortissements et provisions	5 000	
Intérêts et charges assimilées	147	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	5 147	
Résultat financier	-5 143	406

La créance de 5k€ envers la filiale Innotrib a été dépréciée à 100% car cette société est en cours de liquidation.

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

Montant compris dans les charges financières : 147 euro

Impôts sur les bénéfices - Intégration fiscale

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2013, la société SARL 6ENERGY est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SARL CRESCIENT. Elle agit en qualité de tête de groupe.

6ENERGY
Société à Responsabilité Limitée
Au capital de 784 700 euros
Siège social : 2 Voie de l'Innovation, Pharmaparc
27100 VAL-DE-REUIL
519.246.474 RCS EVREUX

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 16 JUIN 2020

Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 décembre 2019

DEUXIEME RESOLUTION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter, le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2019 s'élevant à 15 640,62 euros, en totalité, à l'apurement du poste « Report à Nouveau Débitur ».

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Gérance

